[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Протвино

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2018  № 350/65
О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Протвино от 27.02.2017  № 221/39 «Об  утверждении Стратегии  социально - экономического     развития    муниципального образования Московской области городского округа   Протвино   как наукограда Российской Федерации на 2017-2025 годы и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально - экономического развития муниципального образования Московской области городского округа   Протвино как наукограда Российской Федерации на 2017-2025 годы» (в редакции решения Совета депутатов от 26.02.2018 №300/54, 23.04.2018 №306/56)
В соответствии с Федеральным законом от 07.04.1999 №70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в  Российской Федерации», Уставом  городского округа Протвино,  Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Стратегию  социально - экономического     развития    муниципального образования Московской области городского округа   Протвино   как наукограда Российской Федерации на 2017-2025 годы», изложив Приложение №6 в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в «План мероприятий по реализации Стратегии социально - экономического развития муниципального образования Московской области городского округа   Протвино как наукограда Российской Федерации на 2017-2025 годы», добавив в Задачу 4.1. «Модернизация муниципальных объектов социальной инфраструктуры» Раздела IV. Модернизация городской социальной и инженерной инфраструктуры», п. 4.1.11., согласно Приложению №2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение направить:

3.1. Для опубликования в газете «Протвино сегодня»;

3.2. В Администрацию городского округа Протвино.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ВРИО руководителя Администрации Колотовкина А.Е.
                Глава городского округа  Протвино                                        В.Л. Борисов

Приложение №1
к решению Совета депутатов

городского округа Протвино
 от 19.12.2018  № 350/65
«Приложение №6
 к Стратегии социально-экономического

 развития муниципального образования

 Московской области городского

 округа Протвино как наукограда

 Российской Федерации

на 2017 - 2025 годы

Перечень действующих муниципальных программ (подпрограмм) городского округа Протвино
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Координатор муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы

	1
	2
	3
	4

	01
	Программа «Цифровой городской округ Протвино на 2018-2022 годы»
	Начальник управления делами Администрации
	Отдел информационных технологий

	01 1
	Подпрограмма «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Протвино на 2018-2022 годы»
	Начальник управления делами Администрации

	Отдел информационных технологий

	01 2
	Подпрограмма «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Протвино на 2018-2022 годы»
	Начальник управления делами Администрации

	Отдел информационных технологий

	02
	Программа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории городского округа Протвино»
	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел муниципального жилищного контроля

	03
	Программа «Безопасность населения городского округа Протвино на 2017 – 2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел по безопасности и мобилизационной работе

	03 1
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Протвино на 2017 – 2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел по безопасности и мобилизационной работе

	03 2
	Подпрограмма «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения  городского округа Протвино  на 2017 – 2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел по безопасности и мобилизационной работе

	03 3
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Протвино  на 2017 – 2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел по безопасности и мобилизационной работе

	03 4
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории городского округа Протвино на 2017 – 2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел по безопасности и мобилизационной работе

	04
	Программа «Развитие потребительского рынка и услуг населению на территории городского округа Протвино на 2017-2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Сектор потребительского рынка и услуг населению

	05
	Программа «Формирование современной городской среды городского округа Протвино на 2018-2022 года»
	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

Отдел муниципального жилищного

	05 1
	Подпрограмма «Комфортная городская среда»
	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

Отдел муниципального жилищного

	05 2
	Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа Протвино»

	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	05 3
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах городского округа Протвино»
	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел муниципального жилищного контроля

	05 4
	Подпрограмма «Развитие систем наружного освещения»
	Заместитель руководителя Администрации
	Отдел муниципального жилищного контроля

	06
	Программа «Экология и окружающая среда городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями

	06 1
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями

	06 2
	Подпрограмма «Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, городских лесов, лесопарковых зон и зон озелененных территорий городского округа Протвино»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями

	07
	Программа «Развитие системы образования городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел образования

	07 1
	Подпрограмма «Дошкольное образование»

	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел образования

	07 2
	Подпрограмма «Общее образование»

	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел образования

	07 3
	Подпрограмма «Дополнительное  образование и воспитание»

	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел образования.

Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	07 4
	Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»

	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел образования

	08
	Программа «Развитие культуры городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	08 1
	Подпрограмма «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам»
	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	08 2
	Подпрограмма «Развитие туризма»

	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	09
	Программа «Управление муниципальным имуществом городского округа Протвино на 2017-2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел по управлению имуществом

	10
	Программа «Жилище»
	Заместитель руководителя Администрации

	Сектор учета и распределения жилья

Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	10 1
	Подпрограмма «Обеспечение жильем  детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»
	Заместитель руководителя Администрации
	Сектор учета и распределения жилья

	10 2
	Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством»
	Заместитель руководителя Администрации
	Сектор учета и распределения жилья

	10 3
	Подпрограмма «Предоставление жилых помещений гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях в Администрации города Протвино»
	Заместитель руководителя Администрации

	Сектор учета и распределения жилья

	10 4
	Подпрограмма «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей»
	Заместитель руководителя Администрации
	Сектор учета и распределения жилья

	10 5
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей городского округа Протвино  на 2017-2021 годы»

	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	10 6
	Подпрограмма  «Предоставление медицинским работникам жилых помещений из специализированного жилищного фонда»
	Заместитель руководителя Администрации

	11
	Программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Протвино на 2017-2021 годы»
	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	12
	Программа «Молодежь городского округа Протвино на 2017-2021 годы»
	Начальник управления образования и социального развития
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	13
	Программа «Гражданское и патриотическое воспитание граждан городского округа Протвино на 2017 – 2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Военно-учетный стол

	14
	Программа «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Протвино Московской области на 2017-2021 годы»
	Начальник отдела информационных технологий
	Отдел информационных технологий

	15
	Программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Протвино  на 2017-2021 годы»
	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	15 1
	Подпрограмма  «Содержание и ремонт дорог»

	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	15 2
	Подпрограмма  «Безопасность дорожного движения»

	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	15 3
	Подпрограмма  «Организация транспортного обслуживания. Развитие транспортной инфраструктуры»
	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	16
	Программа «Управление земельными ресурсами городского округа Протвино Московской области на 2017-2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями

	17
	Программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Протвино на 2017-2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел социально-экономического развития и инвестиций

	18
	Программа «Архитектура и градостроительство городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

	Заместитель руководителя Администрации

	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	19
	Программа «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Сектор по социальным вопросам

	19 1
	Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер по повышению уровня жизни отдельным категориям граждан»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Сектор по социальным вопросам

	19 2
	Подпрограмма «Доступная среда»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Сектор по социальным вопросам

	19 3
	Подпрограмма «Поддержка развития СО НКО»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Сектор по социальным вопросам

	20
	«Программа инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Сектор по развитию города как наукограда

	21
	Программа «Развитие конкуренции в городском округе Протвино на 2017-2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел муниципального заказа

	22
	Программа «Устойчивого производственного развития городского округа Протвино на 2018-2022 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел социально-экономического развития и инвестиций

	23
	Программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Протвино на 2017 – 2021 годы»
	Первый заместитель руководителя Администрации
	Отдел по безопасности и мобилизационной работе

	24
	Программа «Управление муниципальными финансами на 2018-2022 годы»
	Начальник финансового управления
	Финансовое управление Администрации

	25
	Программа «Развитие архивного дела в городском округе Протвино на 2018-2022 годы»
	Начальник управления делами Администрации
	Архивный сектор

	26
	Программа «Обеспечение деятельности и развитие Администрации  города Протвино на  2018-2022 годы»
	Начальник управления делами Администрации
	Общий отдел

Отдел бухгалтерского учета

».
Приложение №2
к решению Совета депутатов

городского округа Протвино
 от 19.12.2018  № 350/65
«

	4.1.11.
	Приобретение оборудования и мебели для создания интерактивного зала «Инновационное развитие наукограда Протвино» в «Историко-краеведческом музее»  структурном подразделении МАУК «КДЦ «Протон» по адресу: ул. Ленина, д.9, секция 1»
	Администрация гогодского округа
	2018
	Создание интерактивного зала «Инновационное развитие наукограда Протвино» в «Историко-краеведческом музее»

».

1